זוגות חד מיניים יבקשו לממש את יחסיהם גם על ידי העמדת צאצאים והדבר ידרוש הכרעה בנושאים של תהליכי פריון בקרב חד מיניים, כמו: הליכים של פונדקאות.

החוק אינו מתיר כיום לזוגות החד-מיניים והיחידנים: נשים או גברים שחיים לבד, לקחת חלק בהליך של פונדקאות בארץ (ראו: **חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996 והתקנות שלפיו**). הדבר מוביל זוגות חד-מיניים לביצוע הליכים של פונדקאות בארצות אחרות. אי הסדרת תחום כל כך רגיש עלול להוביל לפגיעה גסה בזכויות אדם, כמו פגיעה בלתי מידתית בזכותן של הפונדקאיות לכבוד ולבריאות. הדבר עלול לבסס סחר בגופן של נשים הנמצאות במצוקה כלכלית ולהוביל להגדלת הפערים החברתיים והבריאותיים בין נשים לגברים ובין עשירים לעניים.

אכן, זה גורלנו, גורל האדם, שעושים וחדלים אנו כל העת שלא-מרצון חופשי, ועל דרך זו נמצאת האוטונומיה של רצונו חסרה. ואולם במקום שהפגיעה באוטונומיה של הרצון החופשי פגיעה עמוקה היא, או-אז יתערב המשפט ויאמר את דברו."

סמכותו של בית משפט זה מבוססת בעיקר על הוראות ס' 75 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב] תשמ"ד - 1984, לפיהן בסמכות בית המשפט "לתת פסק דין הצהרתי, צו עשה, צו לא-תעשה, צו ביצוע בעין וכל סעד אחר, ככל שיראה לנכון בניסבות שלפניו".

סבורני כי מן הראוי הוא שמושגים משפטיים שהסוגיה הכבדה שפנינו מעוררת, השזורה בערכי המוסר והתרבות של מורשת ישראל, לרבות עקרונות המעוגנים בחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, כגון "קדושת החיים" (ס' 1 לחוק) תוך מתן ביטוי נאות לערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית (ס' 1א' לחוק) יתפרשו מתוך היכרות עמדת המשפט העברי.

השאלה האם צריך וראוי לטפל במטופלים אלה אינה השאלה היחידה, היות והיא מעלה את השאלה הבאה: מהו היקף הטיפול הראוי- האם ייצוב המטופלים והחזרתם למדינתם הינו מספיק או שנדרש טיפול נרחב יותר? האם גם נדרש גם שיקום לפני החזרתם?

מערכת הבריאות בישראל מבססת את מתן שירותיה על חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994 ועל חוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996. חוק ביטוח בריאות ממלכתי עוסק ישירות בהספקת שירותי הבריאות לתושבי המדינה באמצעות קופות החולים, ופותח בהצהרה כי:

"ביטוח הבריאות הממלכתי לפי חוק זה, יהא מושתת על עקרונות של צדק, שוויון ועזרה הדדית" (סעיף 1 לחוק). למרות זאת, **רק תושבי** המדינה זכאים לשירותי הבריאות המוענקים לפי חוק זה (סעיף 3).